
 
1 

Z życia gminy Leśniowice 
 

Nr 22         25 - 31 maja 2012 r. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Powiatowe Święto Ludowe i  Dzień 
Samorządu 

W dniu 27 maja 2012 roku w Leśniowicach 
odbyło się Powiatowe Święto Ludowe połączone 
z Dniem Samorządu. 

Organizatorami uroczystości był Zarząd 
Powiatowy PSL w Chełmie, Zarząd Gminny PSL 
w Leśniowicach, Wójt Gminy Leśniowice oraz 
Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach. 

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście 
w osobach: Pan Piotr Deniszczuk Prezes Zarządu 
Powiatowego PSL w Chełmie, Pan Sławomir Zawiślak 
Kierownik ARiMR w Chełmie, Pan Henryk Gołębiowski 
Sekretarz Powiatu Chełmskiego, Pan Sławomir 
Niepogoda Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego Chełmie, Pan Kazimierz Stocki Z-ca 
Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie, 
Pani Teresa Królikowska Prezes PKS Wschód Lublin, 
Pan Waldemar Szynal Prezes PKS w Chełmie, Pan 
Jerzy Rudziński Współwłaściciel Przedsiębiorstwa 
Budowlanego „Partner” z Srebryszcza, Pan Franciszek 
Lubaś Prezes BS w Leśniowicach, Pan Wacław 
Nafalski – Prezes BS w Białopolu, Pan Krzysztof 
Gawriołek Radny Rady Powiatu Chełmskiego, Pan 
Stanisław Kosiniec Prezes Zarządu Okręgowego 
Batalionów Chłopskich, Pan Stanisław Drogomirecki 
Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, ks. Andrzej 
Jacenty Pyter Proboszcz Parafii w Kumowie 
Plebańskim, ks. Andrzej Walencik Proboszcz Parafii 
w Rakołupach, wójtowie okolicznych gmin, radni, 
dyrektorzy szkół z terenu naszej gminy, sołtysi, 
działacze ludowi, pracownicy Urzędu Gminy, jednostek 
organizacyjnych oraz licznie przybyli mieszkańcy 
gminy. 

 Uroczystości rozpoczęły się hymnem 
narodowym następnie odśpiewano hymn Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, po którym Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy powitał zgromadzonych gości 
oraz wygłosił okolicznościowe przemówienie w którym 
odniósł się wartości jakimi kierują się działacze ruchu 
ludowego oraz nawiązał do dzisiejszych problemów 
z jakimi zmierza się dzisiaj samorząd. 

Następnie głos zabrał Pan Piotr Deniszczuk 
Prezes Zarządu Powiatowego PSL w Chełmie  
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przedstawiając historię i znaczenie ruchu ludowego 
oraz zachęcał do dalszej wspólnej pracy razem a nie  
jeden przeciw drugiemu.  
Z grona zebranych gości głos zabrał Pan Henryk 
Gołębiowski Sekretarz Powiatu Chełmskiego 
przekazując pozdrowienia od Starosty Chełmskiego 
oraz  złożył życzenia dla wszystkich członków  ruchu 
ludowego. 

W dalszej części Pan Piotr Deniszczuk i Pan 
Czesław Michalczuk dokonali wręczenia odznaczeń dla 
działaczy ruchu ludowego przyznanych przez Naczelny 
Komitet Wykonawczy Polskiego Stronnictwa Ludowego: 
 „Złote Koniczynki” otrzymali: 
        - Kol. Maria Dziedzic 
        - Kol. Mirosław Dolecki 

Zarząd Główny Ogólnopolskiego Związku 
Żołnierzy Batalionów Chłopskich przyznał medal za 
działalność na rzecz krzewienia pamięci Batalionów 
Chłopskich dla Kol. Wiesława Radzięciaka oraz medal 
gen. Franciszka Kamińskiego dla  Kol. Wacława 
Nafalskiego. Medale odznaczonym wręczył Pan 
Stanisław Kosiniec  Prezes Zarządu Okręgu 
Chełmskiego Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy 
batalionów Chłopskich. 

Kolejnym punktem uroczystości była msza 
święta , którą w intencji działaczy ruchu ludowego 
i samorządowych celebrowali ks. Andrzej Jacenty Pyter 
i ks. Andrzej Walencik. 
            Po zakończeniu części oficjalnej odbyły się 
występy artystyczne podczas których w przedstawieniu 
humorystycznym prezentującym powstanie 
miejscowości Leśniowice zaprezentowały się dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Leśniowicach pod 
kierownictwem Pani Katarzyny Kamińskiej następnie 
wystąpiły zespoły śpiewacze z terenu gminy Leśniowice 
”Sielanki”, „Kumowianki”, Zespół Muzyczny z Leśniowic 
oraz  Zespół wokalno – instrumentalny „Cykady” 
z Wólki Okopskiej. 
Część artystyczną zakończył występ gwiazdy Zespołu 
Wokalnego „Gdzie diabeł nie może …” które wykonały 
piosenki w stylu cygańskim. 
            Organizatorzy przygotowali także rożne atrakcje 
towarzyszące imprezie. Przybyli goście i mieszkańcy 
gminy mogli skorzystać z bogato zaopatrzonego punktu 
gastronomicznego, natomiast dla dzieci przygotowano 
trampolinę i zjeżdżalnię. Można było również podziwiać 
rękodzieła przygotowane i zaprezentowane przez panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Rakołupach, Sielca 
i Majdanu Leśniowskiego. 
Ponadto osoby dorosłe mogły wziąć udział w Otwartych 
Zawodach Strzeleckich o Puchar Wójta Gminy 
Leśniowice. W zawodach zwyciężył Pan Mariusz  
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Wilgos, II miejsce zajął Pan Janusz Pyc III miejsce Pan 
Sławomir Taras. Najlepszy wynik wśród kobiet uzyskała 
Pani Agnieszka Kijańczuk. 
Uroczystości zakończyła wieczorna zabawa ludowa, 
którą poprowadził Zespół Muzyczny „Makro” 
z Białopola. 
         Święto  zgromadziło przed sceną liczą 
publiczność wzbudzając duże zainteresowanie. 

oprac. Lucyna Sak 
 
 

Narada dyrektorów szkół 
podstawowych i gimnazjum 

 
 W dniu 29 maja 2012 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyła się narada dyrektorów szkół 
podstawowych i gimnazjum zorganizowana przez Pana 
Wiesława Radzięciaka Wójta Gminy. Podczas 
spotkania omówione zostały propozycje dotyczące 
wypoczynku letniego dzieci oraz plany remontowe 
w szkołach. Dyrektorzy Szkoły Podstawowej 
w Leśniowicach, Szkoły Podstawowej w Sielcu, 
Publicznego Gimnazjum w Sielcu oraz koordynatorzy 
do zorganizowania Szkoły Podstawowej w Rakołupach 
oraz Szkoły Podstawowej w Teresinie przedłożyli 
informację z realizacji zatwierdzonych arkuszy 
organizacyjnych na rok szkolny 2012/2013 w tym m.in. 
o nawiązywaniu i rozwiązywaniu stosunków pracy. 
Podczas narady dyskutowano również na temat 
zaprezentowania gminy na turnieju gmin „Między Nami 
Sąsiadami”, możliwości przygotowania referatów przez 
nauczycieli na forum edukacyjne, którego gmina 
miałaby być organizatorem oraz omówiono sprawy 
bieżące dotyczące funkcjonowania placówek 
oświatowych gminy. 

oprac. Justyna Oliwiak 
 

Gminny Dzień Bibliotekarza i Działacza 
Kultury 

 
 W dniu 31 maja 2012 r. w Szkole Podstawowej 
w Teresinie odbył się Gminny Dzień Bibliotekarza 
i Działacza Kultury, w którym uczestniczyli bibliotekarze 
z biblioteki w Leśniowicach, ze szkół z terenu gminy 
oraz z Chełmskiej Biblioteki Publicznej, a także 
działacze kultury i twórcy ludowi. 
W spotkaniu uczestniczył  Pan Stanisław Drogomirecki, 
Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice i Pan Wiesław 
Radzięciak, Wójt Gminy Leśniowice. 
Z okazji święta, Wójt Gminy podziękował wszystkim  
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działaczom kultury, twórcom ludowym i bibliotekarzom 
za dotychczasowy wysiłek i wkład w krzewienie kultury 
oraz czytelnictwa na terenie gminy Leśniowice, życząc 
dalszych sukcesów oraz satysfakcji z wykonywanego 
zawodu. Wójt wręczył wszystkim zasłużonym listy 
gratulacyjne i słodki upominek w postaci czekolady.  
Uroczystość uświetnili uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Teresinie oraz grupa teatralna 
działająca przy świetlicy wiejskiej w Rakołupach, która 
przedstawiła sztukę pod tytułem „Jaś i Małgosia”. 
Po części artystycznej spotkanie zakończyło się 
wspólnym poczęstunkiem przygotowanym przez Szkołę 
Podstawową w Teresinie. 
 
 

oprac. Monika Durko 
 
 

 


